quia non Gothescalcus haereticus, sed sicut scriptum est: *Spiritalis homo iudicat omnia, ipsa autem a mente iudicatur* (I Cor. ii, 15). Id est, ut beatus Augustinus dicit, a nullo homine, sed a sola ipsa lege, secundum quam iudicat omnia. Quoniam et illud verissime dictum est: *Oportet nos omnes exhiberi ante tribunal Christi* (II Cor. v, 10). Omnia ergo iudicat, quia super omnia est, quando cum Deo est. Cum illo autem est, quando purissime intelligit, et *tota charitate quod intelligit diligit*. Ita etiam quantum potest lex ipsa etiam ipse fit, secundum quam iudicat omnia. De qua iudicare nullus potest, praesertim *nemo* illorum, de quibus item beatus Augustinus dicit: « Quia multi non solum in catholica, sed in diversis haeresibus, si aliqua ingruente persecutio, tradant ad flammas nobiscum corpus suum pro fide quam pariter constentur, tamen quia separati haec agunt, non sufferentes invicem in dilectione, neque studentes servare unitatem spiritus in virculo pacis, charitatem utique non habendo, etiam cum illis omnibus quae nihil eis prosunt, ad eternam salutem pervenire non possunt, quia praeter unitatem et qui facit miracula nihil est. Praeter unitatem erant magi Pharaonis, et faciebant similia Moysi. Et discipuli gloriantes dixerunt Domino: *Ecce in nomine tuo etiam nobis daemona subjecta sunt* (Luc. x, 17). Bene quidem confessi sunt, detulerunt honorem nomini Christi; et tamen quod ait eis: *Nolite in hoc 517 gloriari quia daemona vobis subjecta sunt: sed gaudete quia nomina vestra scripta sunt in caelo* (Luc. x, 20). Petrus daemona excludit, nescio quae animula vidua, nescio quis homo qualisunque laicus, habens charitatem, tenens integratatem fidei, non facit hoc. Petrus in corpore oculus est, ille in corpore dğitus est, in eo tamen corpore est in quo Petrus, et si minus valet dğitus quam oculus, non est tamen præcūs a corpore. Melius est esse dğitum et esse in corpore, quam esse oculum et evelli de corpore. » Deo gratias, qualescumque sacerdotes et in Ecclesiastico regimine positi, catholicam fidem servantes in Christi corpore, de quo evulsus est Gothescalcus, non usquequa virtutibus, vacui manemus; quia, ut idem beatus Augustinus dicit, virtus est vel recta vel perfecta ratio. Et haec est vere perfecta virtus, ratio perveniens ad finem suum, quam beata vita consequitur. Ipsa autem visio intellectus est ille qui in anima est, aspectus animæ ratio est. Sed quia non sequitur ut omnis qui aspicit videat, aspectus rectus atque perfectus is est quem visio sequatur, et virtus vocatur. Quam et si perfecte needum adepti sumus, quia needum culmen perfectionis attingimus, in via tamen Dei